Il Baldassini nella sua storia di Jesi ® ci reca
un diploma spedito da questa citta al Comune di
Fano, e che dice cosi:

« Princivalles de Auria Marchie anconitane, Du-
catus Spoletini et Romandiole Regius Vicarius ge-
neralis, Populo ¢t Communi Fani Domini Regis fide-
libus salutem ¢t omne honum. Honorem Regie Ma-

(3) Memoric Storviche dell’ antichissima ¢ regia cilta di Jest,
libr, IL e 3.
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iestalis exequimur, st redeuntes ad fidei sue culium
favore digno proscquimur, et iustas petitiones corum
ad exauditionis gratiam promovemus. Considerantes
itaque puram fidem et devotionem laudabilem, quam
venientes nuper ad fidem D. N. Regis laudabiliter
oslendistis, Civilatem vestram in sinu regic gratie
recipimus ¢t favore; offensas omnes, quas contra
honorem regie Maicstatis vel Antecessoris hactenus
commisistis vobis ¢t vestro Communi tenore presen-
tium relaxamus. - Item pro Regia parte vobis et cidem
Terre vestre perpefuo concedimus infrascripta ete.
Dat. Acsii. Anno D.ni 1259 46 fcbruarii, Inditione
prima, Regnante Screnissimo Dno nostro Manfredo
Dei gratia Regis Sicilie, Regni eius anno primo feli-
citer. Amen.

Neppur questo come si vede, ¢ intero ¢ forse
I" archivio fanese potrebbe completario; ma allo scopo
nostro hasta per assicurare la dimora di Princivalle
a Jesi nel febraio del 1259, E nello stesso mese,
pochi giorni solo pili innanzi lo troviamo a Matclica,
donde spedisce altra concessione ai Ginesini, tra-
scritta del Benigni e ripetuta del Colucci, * la quale
riportiamo qui corretia sull’ originale conservato an-
cora nell’ archivio comunale di S. Ginesio.

« Percivallus de Auria Marchic Anconitane, Du-
catus Spoleti, et Romandiole Regius Vicarius gene-
ralis, Populo ¢t Comuni Sancti Genesii Domini Regis
fidelibus salutemm ¢t omne bonum. Honorem Regie ma-

{4) Bexionr Trursroro S. Ginesio illustrata con antiche lapidi
¢d ancdotti documenti. Presso i1 Corucct Awntichitd picene Vol. XIX,
pag. XLIII. Appendice n. 33.
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jestatis exequimur si redeuntes ad fidet sue cultum
favore digno prosequimur, et eos in petitionibus ju-
stis, quas Nobis humiliter porrigunt exaudimus. Con-
siderantes ilaque devotionis et fidei puritatem, (uam
redeuntes nuper ad fidem Domini Nostri Regis lau-
dabiliter ostenditis, terram ipsam in sinum Regic
gratic recipimus et favorem, penas ef hanna vobis ct
communi vostro per Nos olim imposita, in quibus
incideritis usque modo, remittentes, vobis tenore pre-
scentium ¢t de speciali gratia relaxantes, coneedimus
cliam vobis pro Regia predicta auctoritate qua fun-
gimur vestro Communi perpetuo infrascripta. In pri-
mis videlicet quod Castrum ¢t Commune S. Ginesii,
cum toto districtu possessionibus ct tenutis suis, quas
Communec ipsum habet ¢t possidet in bono et pacifico
stalu manuteneri debeat et preservari: nec ulla de
predictis tenutis eidem Communi auferri debeat, nisi
Justitia mediante. Iftem quod unquam ad faciendum
excrcitum extra Marcham per Commune trahi non
debeat, et si ab ipso aliqua Militum aut Peditum
quantitas per Curiam peleretur, possit cum statutis
expensis Communis mitiere forenses Solderios, aut
de Terra quos duxcrit cligendos. ltem quod de ferra
ipsa per Curiam aliqui de cctero non trahantur. Item
quod privilegia per Dominum Nostrum Imperatorem
memoric recolende dudum cidem Communi prestita
aut indulta, firma sibi preservari debeant et illesa.
Concedimus etiam vobis tenore presentium ut hona ec-
clesiarum castri, predictum et suum districtum, ad
utilitatem ecclesiarum ipsarum ct clericorum resi-
dentium in iisdem illesa de cetero conserventur, et
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ipsi clerici ad celebrandum divina aut alia quecunque
servitia, contra privilegia libertatis eorum per Cu-
riam nullatenus compellantur; salvis in omnibus su-
prascriptis aliorumque jure, mandato et ordinatione
Sercnissimi Dni. Nri. Regis. Unde ad fr'.ram me-
moriam et ut predicta omnia vobis sint perpetuo va-
litura, presens privilegii Nostri scriplum vobis inde
fieri fecimus Nostro sigillo munitum. Datum Matelice
Anno Dni. 1259 dic 26 februarii, sccunda indictione,
regnante Serenissimo nostro Rege Manfredi Dei gra-
tia inclito Rege Sicilic Regni cjus anno primo, feli-
citer. Amen. »